9/12/22, 13:18 Correo: Juzgado 04 Civil Municipal - Atlantico - Soledad - Outlook

Solicitud de actualizacion de la liquidacion del crédito

Andrea Marcela Torné Zufiga <andreatorne@hotmail.com>
Vie 9/12/2022 11:53 AM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal - Atlantico - Soledad <j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: freddy ramirez <notificaciones@comsel.com.co>

SENOR
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SOLEDAD
E.SM

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra MARTHA FONTALVO AVILA.

Rad: 2018 - 106

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA, apoderada de la parte demandante, me permito presentar por medio de
este correo electrénico solicitud de actualizacién de la liquidacién del credito.

ANDREA TORNE ZUNIGA
Abogada Universidad Libre
Seccional Bawrranquillow

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGYwMzdjMzdILTRmMNDKINDQyYS1hYTMzLTgzOGM3O0TJmMNmMNjOQAQAF3%2BDrjRKCxFs%2BAWNi... 1/1



SENOR
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SOLEDAD
E.S.D.

REF: DE LA COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES COMSEL contra MARTHA EMILIA
FONTALVO AVILA

RAD: 2018 - 106

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA, mayor de edad, domiciliado(a) y residente en la ciudad de
Barranquilla, Atlantico, identificado(a) como aparece al pie de mi firma, abogado(a) titulado(a) en ejercicio,
portador(a) de la Tarjeta Profesional No 227914 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi
condicién de apoderada, de la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES COMSEL, me
permito solicitar al despacho s ele de tramite a la siguiente actualizacidn de la liquidacién del crédito:

SALDO ACTUAL ..ot $63.892.000
INTERES MORATORIOS. ....ceiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiesviiiisce $64.503.310
SALDO TOTAL. ...ttt $128.395.310

Se aclara que estos valores se les deben sumar lo liquidado por el despacho como liquidacién de
costas, por cuanto una vez de que se termina de pagar lo equivalente a la liquidacién del crédito se
debe sequir con lo accesorio.

Por ultimo se le ruega a su seforia que me reconozca personeria juridica dentro del proceso de las
referencias.

ANEXOS
e Cuadro de liquidacién del crédito
e Poder conferido a mi persona de conformidad con lo estipulado por la ley 2213 del afio 2022.

Atentamente

ANDREA MARCELA TORNE ZUNIGA
C.C. No. 1.140.815.609
T.P. No. 227914 del Consejo Superior de la Judicatura



FECHA
PRESENTACION DEMANDA

FECHA LIQUIDACION

VALOR PRETENSION

22/03/2018

31/12/2022

$63.892.000

22543204 MARTHA EMILIA FONTALVO AVILA

SALDO FINAL

INTERES
MORATORIO

SALDO OBLIGACION

COSTAS
DESCUENTO

SALDO TOTAL

$63.892.000

$64.503.310

$128.395.310

$5.016.201
$0

$133.411.511

SALDO INTERES APORTE
INICIAL INTERES  acumuLapo  APORTE A |
22/03/2018 $63.892.000 $0 $0 $63.892.000
31/03/2018 31,02% 2,2770% | $63.892.000 | $433.010 | $433.010 $0 $0 $63.892.000
30/04/2018 30,72% 2,2575% $63.892.000 $1.442.362 $1.875.381 $0 $0 $63.892.000
31/05/2018 30,66% 2,2536% $63.892.000 $1.488.413 $3.363.794 $0 $0 $63.892.000
30/06/2018 30,42% 2,2379% $63.892.000 $1.429.854 $4.793.648 $0 $0 $63.892.000
31/07/2018 30,05% 2.2137% | $63.892.000 | $1.462.073 | $6.255.721 $0 $0 $63.892.000
31/08/2018 29,91% 2,2045% $63.892.000 $1.456.011 $7.711.732 $0 $0 $63.892.000
30/09/2018 29,72% 2,1921% $63.892.000 $1.400.565 $9.112.297 $0 $0 $63.892.000
31/10/2018 29,45% 2,1743% | $63.892.000 | $1.436.054 | $10.548.351 $0 $0 $63.892.000
30/11/2018 29,24% 2,1605% $63.892.000 $1.380.398 $11.928.749 $0 $0 $63.892.000
31/12/2018 29,10% 2,1513% $63.892.000 $1.420.825 $13.349.574 $0 $0 $63.892.000
31/01/2019 28,74% 2,1275% $63.892.000 $1.405.122 $14.754.696 $0 $0 $63.892.000
28/0212019 29,55% 2,1809% | $63.892.000 | $1.299.597 | $16.054.293 $0 $0 $63.892.000
31/03/2019 29,06% 2,1486% $63.892.000 $1.419.082 $17.473.375 $0 $0 $63.892.000
30/04/2019 28,98% 2,1434% $63.892.000 $1.369.445 $18.842.820 $0 $0 $63.892.000
31/05/2019 29,01% 2,1454% $63.892.000 $1.416.903 $20.259.723 $0 $0 $63.892.000
30/06/2019 28,95% 2,1414% | $63.892.000 | $1.368.180 | $21.627.903 $0 $0 $63.892.000
31/07/2019 28,92% 2,1394% $63.892.000 $1.412.978 $23.040.881 $0 $0 $63.892.000
31/08/2019 28,98% 2,1434% $63.892.000 $1.415.595 $24.456.476 $0 $0 $63.892.000
30/09/2019 28,98% 2,1434% | $63.892.000 | $1.360.445 | $25825.921 $0 $0 $63.892.000
31/10/2019 28,65% 2,1216% $63.892.000 $1.401.190 $27.227.111 $0 $0 $63.892.000
30/11/2019 28,55% 2,1150% $63.892.000 $1.351.286 $28.578.397 $0 $0 $63.892.000
16/12/2019 28,37% 2,1030% $63.892.000 $713.142 $14.475.212 $14.816.327 $0 $63.892.000
31/1212019 28,37% 2,1030% | $63.802.000 | $668.339 | $15.143.551 $0 $0 $63.892.000
31/01/2020 28,16% 2,0891% $63.892.000 $1.379.738 $16.523.289 $0 $0 $63.892.000
29/02/2020 28,59% 2,1176% $63.892.000 $1.307.420 $17.830.709 $0 $0 $63.892.000
31/03/2020 28,43% 2,1070% $63.892.000 $1.391.567 $19.222.276 $0 $0 $63.892.000
3010412020 28,04% 2,0811% | $63.892.000 | $1.329.677 | $20.551.953 $0 $0 $63.892.000
31/05/2020 27,29% 2,0312% $63.892.000 $1.341.464 $21.893.417 $0 $0 $63.892.000
30/06/2020 27,18% 2,0238% $63.892.000 $1.293.058 $23.186.475 $0 $0 $63.892.000
31/07/2020 27,18% 2,0238% | $63.802.000 | $1.336.607 | $24.523.082 $0 $0 $63.892.000
31/08/2020 27,44% 2,0412% $63.892.000 $1.348.080 $25.871.162 $0 $0 $63.892.000
30/09/2020 27,53% 2,0472% $63.892.000 $1.307.988 $27.179.150 $0 $0 $63.892.000
31/10/2020 27,14% 2,0211% $63.892.000 $1.334.841 $28.513.991 $0 $0 $63.892.000
30/11/2020 26,76% 1,0957% | $63.892.000 | $1.275.002 | $29.789.083 $0 $0 $63.892.000
31/12/2020 26,19% 1,9574% $63.892.000 $1.292.728 $31.081.811 $0 $0 $63.892.000
31/01/2021 25,98% 1,9432% $63.892.000 $1.283.380 $32.365.191 $0 $0 $63.892.000
28/02/2021 26,31% 1,9655% $63.892.000 $1.171.300 $33.536.491 $0 $0 $63.892.000
31/03/2021 26,12% 1,9527% $63.892.000 $1.289.613 $34.826.104 $0 $0 $63.892.000
30/04/2021 25,97% 1,9426% $63.892.000 $1.241.150 $36.067.254 $0 $0 $63.892.000
31/05/2021 25,83% 1,9331% $63.892.000 $1.276.694 $37.343.948 $0 $0 $63.892.000
30/06/2021 25,82% 1,0325% | $63.892.000 | $1.234.683 | $38.578.631 $0 $0 $63.892.000
31/07/2021 25,77% 1,9291% $63.892.000 $1.274.017 $39.852.648 $0 $0 $63.892.000
31/08/2021 25,86% 1,9352% $63.892.000 $1.278.031 $41.130.679 $0 $0 $63.892.000
30/09/2021 25,79% 1,9304% $63.892.000 $1.233.389 $42.364.068 $0 $0 $63.892.000
31/10/2021 25,62% 1,0189% | $63.892.000 | $1.267.321 | $43.631.389 $0 $0 $63.892.000
30/11/2021 25,91% 1,9385% $63.892.000 $1.238.564 $44.869.953 $0 $0 $63.892.000




31/12/2021 26,19% 1,9574% | $63.892.000 | $1.292.728 | $46.162.681 $0 $0 $63.892.000
31/01/2022 26,49% 1,9776% | $63.892.000 | $1.306.058 | $47.468.739 $0 $0 $63.892.000
28/02/2022 27,45% 2,0418% | $63.892.000 | $1.216.784 | $48.685.523 $0 $0 $63.892.000
31/03/2022 27,71% 2,0592% | $63.892.000 | $1.359.970 | $50.045.493 $0 $0 $63.892.000
30/04/2022 28,58% 2,1169% | $63.892.000 | $1.352.555 | $51.398.048 $0 $0 $63.892.000
31/05/2022 29,57% 2,1822% | $63.892.000 | $1.441.266 | $52.839.314 $0 $0 $63.892.000
30/06/2022 30,60% 2,2497% | $63.892.000 | $1.437.362 | $54.276.676 $0 $0 $63.892.000
31/07/2022 31,92% 2,3354% | $63.892.000 | $1.542.467 | $55.819.143 $0 $0 $63.892.000
31/08/2022 33,32% 2,4255% | $63.892.000 | $1.601.977 | $57.421.120 $0 $0 $63.892.000
30/09/2022 35,25% 2,5482% | $63.892.000 | $1.628.106 | $59.049.226 $0 $0 $63.892.000
31/10/2022 36,92% 2,6531% | $63.892.000 | $1.752.418 | $60.801.644 $0 $0 $63.892.000
30/11/2022 38,67% 2,7618% | $63.892.000 | $1.764.596 | $62.566.240 $0 $0 $63.892.000
31/12/2022 41,46% 2,9326% | $63.892.000 | $1.937.070 | $64.503.310 $0 $0 $63.892.000




